1

      2019年 6月 24日

各 位

東京都江東区豊洲五丁目 6番 52号

株式会社オートバックスセブン

代表取締役 社長執行役員 小林 喜夫巳

［コード番号 9832 東証第一部］

問い合わせ先  IR・広報部長 山崎 徹

TEL 03-6219-8787

第 72期定時株主総会における議決権行使結果に関するお知らせ

2019年6月21日に開催されました第72期定時株主総会における議決権行使の集計結果を下記のとおり、

お知らせいたします。

なお、第１号議案から第７号議案の全ての議案は、株主総会前日までの議決権の行使および当日ご出

席いただきました株主様の大多数の賛成をもって可決いたしましたことも併せてお知らせいたします。

１． 議決権の状況

     議決権を有する株主数        40,505名

     総議決権個数           809,006個

２． 議決権行使状況

株主総会前日までの

議決権行使(事前行使)

株主総会当日出席

による議決権行使
議決権行使合計

議決権行使個数 627,909個 44,059個 671,968個

行使率 77.61％ 5.44％ 83.06％

2

３．株主総会決議事項の内容とその結果等

株主総会

決議事項

事前行使 議決権行使結果合計
決議

結果
賛成

(個)

反対

(個)

棄権

(個)

賛成

(個)

反対

(個)

棄権

(個)

賛成率

(％)

第１号議案 剰余金の処分の件（剰余金の配当、1株につき金 30 円）

 626,820 1,092 0 670,736 1,092 143 99.81 可決

第２号議案 定款一部変更の件

 625,223 2,689 0 669,136 2,692 143 99.57 可決

第３号議案 取締役（監査等委員である取締役を除く。）４名選任の件

1. 小林喜夫巳 417,703 210,206 0 461,619 210,206 143 68.69 可決

2. 堀井勇吾 442,684 185,228 0 486,600 185,228 143 72.41 可決

3. 熊倉栄一 442,738 185,174 0 486,654 185,174 143 72.42 可決

4. 高山与志子 420,366 207,546  0 464,278 207,550 143 69.09 可決

第４号議案 監査等委員である取締役３名選任の件

1. 住野耕三 507,497 120,414 0 551,410 120,417 143 82.05 可決

2. 掛貝幸男 523,465 104,447 0 567,378 104,450 143 84.43 可決

3. 三宅峰三郎 523,426 104,486 0 567,335 104,493 143 84.42 可決

第５号議案 取締役（監査等委員である取締役を除く。）の報酬額決定の件

 625,544 2,275 93 669,454 2,281 236 99.62 可決

第６号議案 監査等委員である取締役の報酬額決定の件

 625,529 2,290 93 669,439 2,296 236 99.62 可決

第７号議案 取締役に対する譲渡制限付株式の付与のための報酬決定の件

 598,239 29,673 0 642,155 29,673 143 95.56 可決

    注） 1 第１号議案および第５号議案から第７号議案の可決要件は、出席した議決権を行使

することができる株主の議決権の過半数の賛成であります。

2 第２号議案の可決要件は、議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１

以上を有する株主の出席と、その出席した株主の議決権の３分の２以上の賛成であ

ります。

3 第３号議案および第４号議案の可決要件は、議決権を行使することができる株主の

議決権の３分の１以上を有する株主の出席と、その出席した株主の議決権の過半数

の賛成であります。

      4 「事前行使」の賛成・反対・棄権の各個数は、議決権行使書（インターネット等

        による行使を含む）による事前行使の議決権の数であります。

        また、「議決権行使結果合計」の賛成・反対・棄権の各個数は、議決権行使書(イン

ターネット等による行使を含む）による事前行使の議決権の数および当日出席した

株主の議決権の数（当日出席の株主の皆様に決議事項に対する議決権行使結果をご

記入いただいた用紙を、株主総会閉会後に回収・集計したもの）の合計であります。

      5 議決権行使結果合計の賛成率は、「２．議決権行使状況」の議決権行使合計の個数を

分母として算出しております。

以 上